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VENDIM Nr. 47, dt. 20.01.2010
Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen
e datés 20.01.2010, mbasi shqyrtoi studimin “ Mbi disa pérmirésime dhe
saktésime t& Rregullores pér Kriteret e ushtrimit t& profesionit, veprimtarive
arkeologjike dhe licencimi”,

VENDOSI:

. Té& miratohen ndryshimet e pércaktuara né fagen 3,paragrafi 3 dhe né
fagen 9, Neni 5, pika 5.2 pér té shtuar kérkesat e legjislacionit pér
Mbrojtien e Shéndetit dhe Sigurisé né Puné,té pérfshira né Kodin e Punés
té Republikés s& Shaqipérisé.

. Té& miratojg¢ propozimin pér progedurat gé& do ndigen né& 2zonén
arkeologjike “A” duke zévendésuar né fagen 12 nénndarja 2.2, pika
2.2.1, termin “ndértim” me “vendosje” , si mé poshté vijon:

“Brénda zonés arkeologjike “A” lejohet vendosja e konstruksioneve té

lehta (dru,xham,plastiké,metal) me lartési maksimale 3milté cilat duhen
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realizuar larg mureve dhe strukturave té tjera té dallueshme apo té
supozuara.”

lll. Pér zonén arkeologjike “B”, pérfagésuesit e Institutit t& Arkeologjisé do té
paragesin propozimet e tyre, té cilat do t& shqyrtohen né mbledhjen e

rradhés té& KKA-sé.

KRYETARI
\AN XHAFERAJ

FE
SEKRETARI;| KKA

E AGJENCIAE
IT
ARKEOLOGJIK
Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,

Rruga e Kavajés, Tiran&, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al




	47.pdf
	47-1.pdf

